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I fremskrivningen indgår regeringens mål- 
sætninger om øget erhvervsdeltagelse frem til 
2010. Efter 2010 er det primært demografiske 
forskydninger, der påvirker udviklingen i pensi- 

onsudgifterne som andel af BNP. Pensionssat- 
serne er med baggrund i satsreguleringsloven 
fastlagt med-udgangspunkt i lønudviklingen på 
det private arbejdsmarked. 

Tabel 1. Pensionsudgifterl) i pet. af BNP i 1995 og 2040 l. 'I. I . I I :'' ' . 홢 I 

1995 ~ ~ 2040 
홢 홢홢.홢.홢홢홢pct. af BNP 홢  홢- 

Folkepension 홢 홢" 5,2 7,5 
Førtidspension 2,6 1,7 

1) I den årlige regulering af pensionerne er indeholdt den årlige satsreguleringspulje, som tilfalder modtage- 
re af indkomstoverførsler fordelt efter konkrete politiske beslutninger. 

Kilde: ADAM og egne beregninger. 1 

Stigningen i udgifter til folkepension dækker 
dels over det stigende'antal ældre og dels over 
nedsættelsen af folkepensionsalderen fra 67 til 
65 år i 2004. Udviklingen i udgifter til førtids- 
pension dækker ligeledes over den demografi- 
ske udviklingen og overflytningen til folkepen- 
sion for de 65-66-årige. Herudover påvirkes ud- 
gifterne til førtidspension bl.a. af førtidspensi- 
onsreformen og faldet i tilgangen til ordningen i ' 
1990'erne. 

Det kan tilføjes, at aldringen af befolkningen 
ikke kun påvirker udgiften til offentlige pensio- 
ner, men også boligstøtte, efterløn og udgifter til 
bl.a. pleje og sundhed. 7.'.. * 

Spm. nr. S3394 

Til justitsministeren (22/5 03) af: 
Per Dalgaard (DF): 
»Vil ministeren redegøre for, hvorledes ministe- 
ren forholder sig til den manglende indsats over 
for indvandrerbander i Odder, og örri ministeren 
mener, at denne form for ustraffet vold kan have 
sin rigtighed?« 

Begrundelse 

Spørgeren henviser til www.bt.dk, hvor der den 
18. og 19. maj d.å. er bragt to artikler om den 
manglende indsats overfor bandekriminalitetèn 
i Odder. Hvis det er tilfældet, at det lokale politi 
i Odder stiller sig magtesløse over for vold og 
kriminalitet begået af disse unge mennesker 
pga. strafferammen i la'ndét,, så mener spørgeren ' 

at ministeren må forholde sig til, hvorledes dette 
kan undgås. Det kan ikke have sin rigtighed, at' 
disse unge mennesket kan begå kriminelle 
handlinger, uden at det har konsekvenser, og 
uden at politiet har midler til og muligheder for 
at gribe ind. Det kan heller ikke have sin rigtig- 
hed, at lovlydige danske borgere skal begrænses 
i deres handlefrihed pga. manglende indgreb fra 
samfundets side bver for en lille gruppe unge 
mennesker, der allerede er på vej ud i en krimi- 
nel løbebane. Ministeren bør overveje, at der i 
sådanne tilfælde ingen præventiv virkning er, 
og at disse unge senere i livet kan blive et større ' 
og større problem for samfundet, hvis ikke der 
gribes ind i de tidlige stadier. : 

Svar (27/5 03) 

Justitsministeren (Lene Espersen): 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af 
spørgsmålet anmodet Politimesteren i Odder 
om en udtalelse. 

Når denne udtalelse foreligger, vil jeg vende 
tilbage til sagen. 

Spm. nr. S 3361 

Til undervisningsministeren (20/5 03) af: 
Mikkel Dencker (DF): 
»Vil ministeren tage initiativ til, at SU-reglerne 
ændres, således at findeløn ikke indgår i egen- 
indkomsten og dermed influerer på fribeløbet 
ved beregningen af SU?« 


